R E Q U E R I M E N T O  Nº. 174

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que muitos munícipes questionam o porquê de Botucatu não ter a transmissão da Rede de televisão Canção Nova;

CONSIDERANDO que os munícipes que conseguem assistir a programação deste canal somente o fazem por terem acesso à alguma antena parabólica, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que se envide todos os esforços para que seja possível a transmissão da Rede Canção Nova em Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2012.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/lcacg